ASOBRAL
Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Económico - STDE.

Sobral, 17 de Julho de 2017.Ofício N° 508/2017 -STDE

Ao senhor

Carlos Antônio Elias dos Reis Júnior

Assessor Jurídico - STDE

Assunto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 128/2016 VINCULADA AO

PREGÃO PRESENCIAL N° 128/2016 DA SECRETARIA DE EDUCACÃO DO

MUNICÍPIO DE SOBRAL.

Solicitamos de V.Sa providências cabíveis para elaboração de processo de

carona ao Pregão Presencial 128/2016 da Secretaria de Educação do Município de

Sobral, que tem por objetivo “o Registro de Preços para futuros e eventuais serviços

de manutenção e pequenos reparos e serviço de manutenção hidráulica e elétrica a

serem executados nos prédios e anexos escolares da rede municipal, com o

fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, constante nas Tabelas

Unificadas da SEINFRA 024.1 -Tabela de Planos de Serviços e Tabelas de Preços de

Insumos", por entender ser viável a abertura de tal procedimento.

Dotação: 2601.11.334.0030.1234.33903900 / 2601.11.334.0138.1235.33903900
2601.08.244.0155.1236.33903900 / 2601.19.573,0136.1241.33903900
2601.22.661.0137.1243.33903900/2601.22.661.0137.1244.33903900
2601.22.661.0137.1245.33903900/2601.20.606,0139.1251.33903900

2601.20.606.0141.1252.33903900 / 2601.20.601.0139.1257.33903900
2601.20.602.0141.1260.33903900 / 2601.04.122.0412.2239.33903900
2601.11.334.0013.2242.33903900 / 2601.11.334.0138.2249.33903900
2601.19.573.0136.2253.33903900/2601.22.661.0137.2255.33903900

Fonte de Recurso: Municipal

Atenciosamente,

f

Rÿirfmirido ÍHacicrNeto

Secretario do Trabalho e Desenvolvimento Económico
002

/

ISOBRAL Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Económico - STDE.

JUSTIFICATIVA TÉCNICA

Assunto: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PP 128/2016.

Venho por meio deste justificar a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de manutenção e pequenos reparos nos prédios vincuiaÿÿlÿ? ...44
esta secretaria, visando à melhoria das condições de realização das atiy)ÿpp|ÿ.c
destinadas aos munícipes alvos das políticas públicas desta Secretaria, por melo do

processo de carona a Pregão Presencial da 12§/2016 da Secretaria de Educação do

Município de Sobral, que tem como objeto "o Registro de Preços para futuras e

eventuais serviços ale manutenção e pequenos reparos e serviços de manutenção

hidráulica e elétrica a serem executados nos prédios e anexos escolares da -redéÿ'

municipal, com 0 fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, constante nas

Tabelas Unificadas da SEINFRA 024.1 - Tabela de Planos de Serviços e Tabela de Preço

w

.. ••

mde Insumos".

Tal contratação visa estabelecer condições tanto de realizar reparos e

manutenções de maneira célere nas unidades de referência vinculadas à STDE, como i ff
também tornar viável as atividades de melhoramento habitacional das regiões carçhtÿijfí íf#Jt '

e conjuntos habitacionais da cidade. O processo de carona vem tornar mais 41- 1|
menos onerosa a contratação, sem prejuízo da obediência dos princípios da legalidade, fã

-.ÿeficiência e economicidade. ;Éi|| "

• -

:

m

•: •

Diante do exposto, e com fulcro no item 27 e seguintes do Edital em tela,

entendemos ser viável a abertura de procedimentos, visando à contratação de AM

empresa especializada para 0 objeto em evidência. 1

Atenciosamente,
i rJ*-

«•ÿÿSiÉlS\Ra mundo Inácio Neto

Secretário doTràbji ho e Desenvolvimento Económico

lift ' ~r MM '

Dr. Arimatéia Monte e Silva, 300, - Campo dos Velhos, Sobral/CE-Tel.:3611-5833-Email:5tde@sobral.ce.gov.brAv.

:-W: